
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΔΑ: ΩΦΥΑΩΗ3-ΖΣ7 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                           Αρ.Πρωτ: 41223/23.12.2014 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 30
ης

/2014 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :300 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης για μερική ανάκληση πίστωσης οικ. έτους 2014» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του 

έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 16:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 40774/18.12.2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 18-12-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  οκτώ  (8) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

3. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου Αλεξία  (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική(αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος)  

  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης 

 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης, εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου  που 

υπογράφει η α/α  Προϊστάμενή  του και αναφέρει, 

Προκειμένου να εξασφαλιστούν τα απαραίτητα ποσά δεσμεύσεων για την τακτοποίηση των 

οικονομικών μας υποχρεώσεων ως το τέλος του 2014 προς την ΕΥΔΑΠ, κρίνεται 

απαραίτητη η ανακατανομή που αρχικά διατέθηκε για την ΑΑΥ 18/2014 και η δημιουργία 

νέας ΑΑΥ με το αδιάθετο υπόλοιπο του προϋπολογισμού 2014. Ως εκ τούτου, παρακαλούμε 

η Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά με τη μερική ανάκληση της παραπάνω ΑΑΥ για το λόγο που 

αναφέρεται: ΑΑΥ 18/2014 που εγκρίθηκε με την 7/2014 απόφαση Ο.Ε. Έγκριση 

αποδέσμευσης ποσού € 17.949,78 του ΚΑΕ 35.6213 ( μερική ανάκληση) 

Επιπροσθέτως με την υπ’ αριθμ. 7/24-1-2014 απόφαση Ο.Ε δεσμεύτηκε η ΑΑΥ  με  

υπ’αριθμ. 26/2014 για «ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ & ΤΗΛΕΤΥΠΙΑ ΤΕΛΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ». Έπειτα από έλεγχο της αρμόδιας υπηρεσίας κρίνεται η ανάγκη της 

ανακατανομής του ποσού που αρχικώς διατέθηκε με την παραπάνω ΑΑΥ. 

Με τα δεδομένα αυτά καλείται η Ο.Ε όπως προβεί στην μερική ανάκληση της  υπ’αριθμ. 

ΑΑΥ 26  ποσό ανάκλησης 10.107,98€  ΚΑ 00.6222 

 

Ακολούθως,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού & 

Λογιστηρίου, συζήτησε διεξοδικά το θέμα 

   

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει: α)την αποδέσμευση ποσού 17.949,78 σε βάρος του ΚΑΕ 35.6213 ( μερική 

ανάκληση της  ΑΑΥ 18/2014 ) του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014.  β) την 

αποδέσμευση ποσού 10.107,98€ σε βάρος του ΚΑ 00.6222 ( μερική ανάκληση της  ΑΑΥ 

26/2014 ) του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στην εισήγηση. 

 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 23-12-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


